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PROTOKÓŁ nr  35/2022 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie 

odbytego w dniu 17 lutego 2022 roku o godz. 16:00 w Urzędzie Miejskim w Rogoźnie (sala 

nr 20), ul. Nowa 2 w Rogoźnie 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury (zwanej dalej „Komisją”) 

otworzyła i posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Erenc–Szpek. 

Przewodnicząca stwierdziła, że na ośmiu członków Komisji w obradach bierze udział siedmiu 

członków Komisji. Część członków Komisji uczestniczyła w posiedzeniu w sposób zdalny. 

Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Od około godz. 17:00 w obradach Komisji uczestniczył ósmy członek Komisji, tj. radny 

Hubert Kuszak. 

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Działalność kulturalna RCK, w tym Biblioteki i Muzeum, w roku 2021 oraz plany  

i zmierzenia na rok 2022. 

5. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

6. Wolne głosy, wnioski i komunikaty. 

7. Zakończenie. 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad Komisji i zaproponowała wykreślenie 

punktu 5. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

Komisja przyjęła zmianę porządku obrad, poprzez wykreślenie punktu 5. (5 głosów za, 2 

głosy wstrzymujące się). 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad po zmianie. Porządek obrad Komisji został 

przyjęty (6 głosów za, 1 wstrzymujący się). 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Protokół został przyjęty – przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się. 
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Ad. 4 Działalność kulturalna RCK, w tym Biblioteki i Muzeum, w roku 2021 oraz plany 

i zamierzenia na rok 2022. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła punkt 4. obrad i poinformowała, że Dyrektor 

Rogozińskiego Centrum Kultury przedłożył szczegółowe sprawozdanie z działalności RCK 

za rok 2021. Przewodnicząca udzieliła głosu pracownikom RCK w Rogoźnie. 

Zakres funkcjonowania Ośrodka Kultury przedstawiła Pani Marta Kaniewska, w tym 

poinformowała o prowadzonych zajęciach i funkcjonujących zespołach i sekcjach. Pani 

Marta Kaniewska przedstawiła informacje o wydarzeniach, imprezach, koncertach 

i przedsięwzięciach kulturalnych Ośrodka Kultury w 2021 roku. Poinformowała również 

o planie działalności Ośrodka Kultury, w tym o imprezach i koncertach przewidzianych na rok 

2022. 

Przewodnicząca Komisji oraz radny Jarosław Łatka podziękowali pracownikom RCK za ich 

pracę i ilość podejmowanych zadań, pomimo trudnej sytuacji epidemicznej. Przewodnicząca 

Komisji poruszyła kwestię promowania wydarzeń przez RCK. Odpowiedzi udzieliła Pani 

Angelika Pilarska, która poinformowała o działaniach promocyjnych, w tym na portalach 

społecznościowych, a także o pomyśle RCK w zakresie zainstalowania na budynku RCK 

telebimu z danymi o planowanych wydarzeniach. 

Informacje o funkcjonowaniu Muzeum przedstawiła Pani Angelika Pilarska, która 

poinformowała o działalności Działów Historycznego, Przyrodniczego i Etnograficznego, 

a także wystawach i innych wydarzeniach zorganizowanych w 2021 roku. Pani Angelika 

Pilarska poinformowała o planach pracy Muzeum na rok 2022. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Erenc-Szpek zadała pytanie dotyczące ilości osób 

zatrudnionych w ramach Muzeum. Pani Angelika Pilarska udzieliła informacji o zatrudnieniu 

w Muzeum. 

Radny Maciej Kutka podziękował za pracę RCK i poruszył kwestię możliwości informowania 

przez RCK o grze ulicznej w ramach „questów wielkopolskich”. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie o publikacjach sprzedawanych przez Muzeum oraz 

ich promocji. Pani Angelika Pilarska poinformowała o działaniach podejmowanych przez 

pracowników Muzeum, w tym sprzedaży publikacji na targowisku miejskim oraz innych 

działaniach promocyjnych. 

Radny Maciej Kutka zadał pytanie, czy w Muzeum jest dostępna książka „Dzieje Rogoźna”. 

Pani Angelika Pilarska poinformowała, że prawa do tej publikacji ma Towarzystwo Przyjaciół 

Rogoźna.  

Radny Maciej Kutka zapytał, czy Muzeum ma dane, ile osób wzięło udział w grze miejskiej. 

Pani Angelika Pilarska odpowiedziała, że około 500 osób. 
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Informacje dotyczące funkcjonowania Biblioteki przedstawił Pan Jakub Herfort, który podał 

informacje o zbiorze bibliotecznym, a także o wydarzeniach organizowanych przez Bibliotekę 

w 2021 roku i zamierzeniach na rok 2022. Pan Jakub Herfort przedstawił również kwestię 

współpracy Biblioteki ze szkołami i przedszkolami. 

Radna Longina Kolanowska zdała pytanie dotyczące programu, który zorganizowała 

Biblioteka dla przedszkoli. Pan Jakub Herfort poinformował, że szczegóły projektu zostaną 

przekazane dyrektorom przedszkoli. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Erenc-Szpek podziękowała pracownikom RCK 

za szczegółowe przedstawienie tematu oraz za zaangażowanie RCK w życie kulturalne 

gminy. 

Pani Angelika Pilarska i Pani Marta Kaniewska przedstawiły informacje na temat 

promowania imprez, wydarzeń i innych przedsięwzięć organizowanych przez RCK. 

Ad. 5 Wolne głosy, wnioski i komunikaty.  

Przewodnicząca Komisji otworzyła punkt 5. Wolne głosy, wioski i komunikaty. 

Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski przedstawił informację, że od tygodnia ruszył transport 

autobusowy do Wągrowca oraz o tym, że wniosek o dofinansowanie remontu drogi gminnej 

w Cieślach od drogi wojewódzkiej do mostu na rzece Wełnie, został zamieszczony na liście 

o dofinansowanie, z wysokością dofinansowania ponad 1 mln. zł. 

Burmistrz poruszył również kwestię rozstrzygnięcia przetargu na równanie dróg. 

Burmistrz poinformował, że w poniedziałek 28 lutego 2022 r. jest oficjalne otwarcie żłobka 

w Rogoźnie, a od 1 marca 2022 r. żłobek zacznie funkcjonować. 

Radny Jarosław Łatka zadał pytanie o przychodnię przy RCK, ze względu na odejście kilku 

lekarzy. Burmistrz odpowiedział, że nie ma sygnału, żeby przychodnia miała zawiesić 

działalność i skontaktuje się z lekarzem prowadzącym przychodnię, by mieć więcej informacji 

w tej sprawie. 

Radny Maciej Kutka zwrócił się do członków Komisji o złożenie wniosku do Burmistrza, 

żeby znalazł rozwiązanie problemu przy bloku nr 10 na ul. Seminarialnej w Rogoźnie 

odnośnie wystających aut z parkingu, gdyż przez wystające samochody mają trudności z 

wyminięciem dwa jadące z naprzeciw pojazdy. Na pytanie radnych, radny Sebastian 

Kupidura wskazał, że parking jest terenem gminnym, a obszar bliżej bloku należy do 

wspólnoty. 

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji zarządziła sprawdzenie kworum. Obecnych było 

ośmiu członków Komisji. 

Radny Maciej Kutka przedstawił treść wniosku: Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i 

Kultury zwraca się do Burmistrza o rozwiązanie problemu, jaki pojawił się przy bloku nr 10 na 
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ulicy Seminarialnej, w związku z wystającymi na ulicę samochodami poza parking. Komisja 

8 głosami za przyjęła ten wniosek. 

Radny Zbigniew Chudzicki podziękował Burmistrzowi w imieniu mieszkańców osiedla 

za szybkie działanie i załatanie masą bitumiczną dziur na Osiedlu Przemysława 

i na ul. Biskupskiego, a także zadał pytanie w zakresie odmalowania elewacji domków 

znajdujących się na terenie OSiR w Rogoźnie. Burmistrz poinformował, że dotychczasowe 

prace w zakresie remontów dróg masą bitumiczną były zależne od warunków pogodowych 

i na razie wykonano najbardziej niezbędne prace. W zakresie przemalowania elewacji 

budynków na terenie OSiR, prace te są wykonywane sposobem gospodarczym, we własnym 

zakresie. 

Radny Sebastian Kupidura wskazał kwestię naprawy dróg masą bitumiczną oraz śmieci 

rozrzuconych na przedłużeniu ul. Chopina. Burmistrz wskazał, że przedwczoraj spotkał się 

z Kierownik CIS w Rogoźnie i ustalili miejsca do posprzątania, w poprzednich tygodniach 

w CIS w Rogoźnie chorowało wielu pracowników, stąd były problemy kadrowe, 

a w najbliższych tygodniach sytuacja na mieście się poprawi. Burmistrz zlecił również Straży 

Miejskiej, aby te wszystkie miejsca wyszczególniała, żeby je poprawić. Łatanie dziur masą 

bitumiczną jest na razie robione doraźnie, gdyż żadna wytwórnia mas bitumicznych nie 

pracuje i dotąd były uzupełniane doraźnie największe wyrwy i dziury, a jak się poprawią 

warunki pogodowe, będzie to robione w sposób bardziej trwały. 

Burmistrz wskazał, że bardzo dobrze, że jest możliwość dofinansowania remontu na drogę 

w Cieślach, na którą dotąd wydatkowane było dużo środków na łatanie dziur. Burmistrz 

wskazał również, że w ostatnich latach znacznie rozwija się cała gmina Rogoźno w zakresie 

powstających nowych budynków, w tym mieszkalnych, oraz budowanych dróg. 

Radna Longina Kolanowska wskazała o posprzątanie rowu przy ul. Prusa, bo ten rów był 

czyszczony i są powykładane opony. Burmistrz wskazał, że prawdopodobnie to miejsce jest 

na liście CIS do sprzątania i poprosił o kontakt, jeśli w najbliższych dniach nic się nie 

zadzieje w tej sprawie. 

Radny Hubert Kuszak powrócił do tematu poruszonego przez radnego Zbigniewa 

Chudzickiego, żeby odnowić całe elewacje budynków na terenie OSiR i zadał pytanie, jak 

długo będzie mobilny punkt wymazowy na targowisku miejskim. Burmistrz odpowiedział, 

że punkt covidowy będzie do odwołania, jak długo będzie potrzebny, nie potrafili na razie 

określić daty końcowej. Burmistrz wskazał, że na OSiR to, co zostało odmalowane to 

otoczenie żłobka, natomiast wskazane jest, aby prace były wykonywane sposobem 

gospodarczym, również w zakresie OSiR. Nie tylko OSiR wymaga remontów, ale również 

Urząd i parking przed Urzędem. Burmistrz wskazał również, że właściciel ponowił swoją 
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ofertę sprzedaży nieruchomości przy ul. Wojska Polskiego, a także, że ważne jest 

wyważenie pomiędzy poszczególnymi inwestycjami. 

Radny Hubert Kuszak zadał pytanie, dlaczego nie będzie sesji roboczej w tym miesiącu. 

Przewodniczący Rady Łukasz Zaranek odpowiedział, że tak, jak zdarzało się wcześniej, 

harmonogram pracy to rzecz poglądowa i ustalił z Burmistrzem, że nie ma potrzeby 

zwoływania sesji. Burmistrz wskazał, że wstępnie z Przewodniczącym Rady ustalił, że sesja 

prawdopodobnie odbędzie się 9 marca. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do członków Komisji, czy wyrażają zgodę na zwołanie 

posiedzenia Komisji przed tą sesją, żeby omówić materiały na sesję. 

Radny Hubert Kuszak zadał pytanie, czy komisje będą bezpośrednio w pierwszym tygodniu 

marca. Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że tak, posiedzenie Komisji odbędzie się 

w pierwszym tygodniu marca, chce też w tej sprawie skontaktować się z Przewodniczącym 

Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa. 

Radny Maciej Kutka zadał pytanie czy przed sezonem będą zaimpregnowane elementy 

drewniane urządzeń na placu zabaw przy ul. Różanej i że nikt go nie informował o tym, że są 

one impregnowane. Burmistrz wskazał, że co roku place są przeglądane przez osobę 

z uprawnieniami budowlanymi i ta osoba stwierdza, co należy zrobić i kierownik danego 

wydziału pilnuje, żeby to było zrobione. 

Radny Hubert Kuszak zadał pytanie, czy są wytyczne ministerstwa co do informacji, które 

muszą się pojawiać na stronach internetowych szkół. Kierownik Renata Tomaszewska 

wskazała, że nie ma szczegółowych wytycznych w tym zakresie, powinny być dane 

adresowe, dane telefoniczne szkoły, adres email, natomiast w pozostałym zakresie 

zamieszczanych informacji – należy to do administratora szkoły. 

W tym temacie wypowiedział się radny Jarosław Łatka, który wskazał, że szkoła nie ma 

obowiązku prowadzenia strony internetowej, robi to wszystko dla siebie, dla swoich uczniów 

i ich rodziców, jedyne co, to musi mieć BIP. Szkoła może posiadać stronę internetową. 

Ad. 6 Zakończenie. 

Obrady komisji zostały zakończone o godz. 18:55, sporządził Marek Jagoda. 


